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Temeljem odredbe članka 75. stavak 3. Zakona o sportu („Narodne novine“  br. 141/22), 
odredbi članka 43. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni 
tekst i 12/25) i članka 6. stavak 3. Pravilnika o kriterijima za financiranje i postupku donošenja 
Programa javnih potreba u sportu Istarske županije  („Službene novine Istarske županije” broj 
12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 5. veljače 2026. godine, donosi

PROGRAM

javnih potreba u sportu Istarske županije za 2026. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) predviđaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju u cilju:

- poticanja i promicanja sporta,
- provođenja sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata,
- djelovanja sportskih udruga, zajednica i saveza,
- provođenja sportskih priprema, domaćih i međunarodnih natjecanja, 
- zapošljavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu,
- provođenja sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana,
- provođenja sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom,
- provođenja i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 

funkciji razvoja sporta na području Istarske županije.

Članak 2.

Raspodjela financijskih sredstava planiranih u Proračunu Istarske županije za 2026. godinu  
za djelatnost sporta, u ukupnom iznosu od 1.343.500,00 EUR, izvršena je temeljem slijedećih 
kriterija:

- raznolikosti programskih područja,
- ravnomjernog razvoja sporta na području cijele Županije,
- razvijenosti pojedinog sporta,
- masovnosti,
- kvalitete,
- rezultata,
- objektivne opravdanosti planova, programa i projekata te
- vrhunskih ostvarenja na domaćem i međunarodnom planu.

Članak 3.

Sredstva planirana za djelatnost sporta na području Istarske županije za 2026. godinu. 
raspoređuju se kako slijedi:
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R. br. RASPORED  SREDSTAVA  ZA  JAVNE  POTREBE  U  SPORTU ISTARSKE  
ŽUPANIJE  ZA  2026.  GODINU u    EUR

1.
Sport u predškolskom obrazovanju
Olimpijski festival Dječjih vrtića
Dan Ružićastih majica

7.500,00
6.000,00
1.500,00

2.

Sport mlađih uzrasta
Stipendije perspektivni sportaši
Kampovi 
Selekcije
Međužupanijski susreti

243.000,00
        90.000,00                                

92.500,00
54.500,00

6.000,00

3.
Vrhunski sport 60.000,00

4.
Stručno usavršavanje
Studij za izobrazbu trenera
Usavršavanje trenera
Usavršavanje sudaca 

 46.000,00
0,00

25.000,00
21.000,00

5. Sportska oprema 35.500,00
6. Sportska rekreacija 7.500,00

7. Sport osoba s invaliditetom
Stipendije vrhunski sportaši
Programi udruga osoba s invaliditetom
Djelatnost Saveza

36.000,00
15.000,00
15.000,00

6.000,00

8.
Sportske manifestacije
Dan istarskog sporta
Ostale manifestacije

115.000,00
19.000,00
96.000,00

9. Strukovni savezi
Redovna djelatnost
Honorar tajnika

152.100,00
109.600,00

42.500,00
10. Programi s HOO 2.000,00
11. Stručna služba

Naknada za rad
Materijalni troškovi Saveza
Euro Projekt
Sportske publikacije
Sportski godišnjak

160.500,00
98.000,00
52.000,00

2.500,00
4.000,00
4.000,00

12. Financijske pomoći 10.000,00

13. Fond za sport 150.000,00

14. Stručni rad županijski treneri 240.000,00
15. Sportski događaji

Predavanja, edukacije i seminari
Međunarodna natjecanja i velike manifestacije 

37.400,00
14.900,00
22.500,00

16. Investicijski troškovi- nabava opreme
Nabava profesionalne i specijalizirane opreme
Obnova dvorana i igrališta

41.000,00
30.000,00
11.000,00

UKUPNO 1.343.500,00

Članak 4.
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Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije na temelju zaključenog Ugovora 
između Istarske županije i Sportske zajednice Istarske županije te prati, nadzire izvršenje 
programa, korištenje i utrošak sredstava za te programe.

Članak 5.

O izvršenju Programa i utrošku sredstava iz članka 3. Sportska zajednica Istarske županije 
dužna je podnositi izvješća Istarskoj županiji putem Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.

Nakon provedenog postupka kontrole Godišnjeg izvješća o izvršenju Programa i utrošku 
sredstava iz članka 3.  Upravni odjel iz stavka 1. ovog članka dostavlja Županu Istarske 
županije nacrt Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba, koji nakon prihvaćanja istog 
informira Skupštinu Istarske županije.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“ a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine.

KLASA/CLASSE: 620-01/25-01/8
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-26-12
Pazin, 5. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Ministarstvu turizma i sporta RH
2. Županu IŽ
3. Sportskoj zajednici Istarske županije
4. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu
5. Upravnom odjelu za proračun i financije
6. Objava
7. Pismohrana – ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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